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STÖD TILL KRIGSTRAUMATISERADE BARN I UKRAINA 
- Erling-Perssons Stiftelse donerar 20 miljoner kronor till Nadija Children’s Foundation  

För att minska skadeverkningarna av kriget i Ukraina vill Nadija Children’s Foundation 
skapa den bästa traumarehabiliteringen för barn i världen. Initiativet innefattar ett 
virtuellt sjukhus, ett fysiskt rehabiliteringssjukhus och världens första forskningscentrum 
för studier av hur man bäst ska behandla barn under pågående krig och katastrofer. 

Trots att vi vet att krig för med sig trauma som obehandlad kan skapa långtgående hinder 
och lidande för människor, är forskning om vad som är rätt sätt att behandla barn i en 
osäker och volatil miljö begränsad och ingenstans i världen är forskningen samlad.  

– Vi vet nu att många barn i Ukraina mår psykiskt dåligt och att anorexi, 
beroendeproblematik och användning av droger och alkohol ökar tillsammans med annat 
självskadebeteende, men även sådant som depression och suicidförsök, säger Anne Berner, 
ordförande i stiftelsen Nadija. 

Barn som lever nära fronten beräknas sedan krigets inledning ha tvingats att vistas många 
tusentals timmar under jord, under ihållande beskjutning och med pågående hot och 
ångest. En stor del av barnen är också interna flyktingar. Många barn har tvingats ta på sig 
vuxnas ansvar för syskon eller skadade föräldrar. 

Nadija skapar nu förutsättningar för systematiska hälsovårdsinsatser för barn som kommer 
att integreras med det offentliga hälsovårdssystemet och tillse att data också samlas så att 
både uppföljning och forskning möjliggörs. Detta görs i en trestegsraket. I det första steget 
skapas ett virtuellt sjukhus dit barn från hela Ukraina kommer att kunna vända sig för 
online-KBT både enskilt och i grupp. Med stöd av flera privata givare byggs just nu den 
digitala plattform som också kommer kunna övervaka patientflöden och 
behandlingsresultat. Erling-Perssons Stiftelse är en av givarna. 

–  För oss är stödet ett sätt att konkret kunna vara med och hjälpa barn och unga att stärka 
den mentala hälsan och bidra till framtida hälsovård. Avsikten är att de strukturer Nadija 
bygger nu ska kunna skalas och vidareutvecklas långsiktigt, säger Stefan Persson, ordförande 
i Erling-Perssons Stiftelse. 

I ett andra steg byggs ett fysiskt rehabiliteringssjukhus i Lviv. I överenskommelse med det 
ukrainska hälsoministeriet kommer sjukhuset att bli ett universitetssjukhus och i anknytning 



 
 
 
 
 
 
till detta är planen att även, i steg tre, etablera ett forskningsinstitut med fokus på 
rehabiliteringsinsatser för barn under och efter genomlevt krig.  

Insamlingsmålet för det virtuella sjukhuset motsvarar drygt 100 miljoner svenska kronor och 
Nadija vänder sig för stöd till givare i de nordiska länderna Finland, Danmark, Norge och 
Sverige. Erling-Perssons Stiftelse bidrar med 20 miljoner kronor. 

 

Kontaktpersoner: 

Nadija Children’s Foundation 
Anne Berner, ordförande Nadija Foundation, contact@nadijafoundation.com  

https://nadijafoundation.com/ 

 

Erling-Perssons Stiftelse 
Ylva Linderson, Forskningssekreterare Erling-Perssons Stiftelse 
ylva.linderson@erlingperssonsstiftelse.se 

Kristina Stenvinkel, Kommunikation Erling-Perssons Stiftelse  
stenvinkel@ramsbury.se 

Erling Perssons Stiftelse – Donationer som förbättrar samhället 

 

 

Erling-Perssons Stiftelse bildades 1999 till minne av H&M-gruppens grundare Erling Persson. 
Genom att stödja tvärvetenskapliga satsningar och projekt som knyter samman flera olika 
samhällssektorer vill stiftelsen stimulera till nytänkande och samhällsnytta. 
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